
مهاجمان ما باید بیشتر تمرین کنند

عزیزی: دوست ندارند تراکتور 
قهرمان شود

خداداد عزیزی پس از تساوی بدون گل دیدار 
رفت تراکتور ایران و التعاون عربستان در مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان سطح دو آسیا، 
اینطور حرف می زند: »بچه های ما بویژه در نیمه 
اول فوتبال بسیار روان و خوبی انجام دادند اما از 
موقعیت های خود استفاده نکرده و با زدن آنها به 
دست دروازه بان حریف، او را گرم کردیم . بچه ها 
تاش کردند گل بزنند اما خیلی دقت نکردیم 
و توپ هایمان زاویه نداشت . تأسف می خورم و 
 AFC دلم نمی آید بگویم . برای من سؤال است در
چه حرفی برای گفتن داریم؟ جالب است داور 
بازی به سادگی به بازیکنان ما کارت زرد می داد 
اما به بازیکنان التعاون با هر نوع خطایی، کارت 
نمی داد. الان می فهمم چرا روز گذشته سرپرست 
حریف از ناظر بازی و ناظر داوری پرسید بازیکنانی 
که اخطار بگیرند و ۳ کارته شوند، بازی برگشت 
محروم هستند یا نیستند؟!« او حرف هایش را 
اینطور ادامه می دهد: »یک روزی دلیل اصلی را 
می گویم که چرا یک عده دوست ندارند تراکتور 
قهرمان شود. هیچ ترس و واهمه ای از حرف زدن 
ندارم زیرا با کسی بده بستان ندارم. نه کسی 
مرا سفارش می کند و نه آدمی هستم که کسی را 
سفارش کنم. با هیچ کس هم خورده، برده ندارم . 
نه به کسی قرض داده و نه از کسی قرض گرفته ام . 
هر کس یک گندم به من داده بیاید تا یک شهر 
گندم به او بدهم. به همین دلیل حرفم را بدون 
تعارف در آخر می زنم  و می گویم دلیل اینکه برخی 
دوست ندارند در ایران قهرمان شویم چیست. 
بیرون از ایران هم یک عده زور می زنند.« عزیزی 
درباره دلیل گل نزدن مهاجمان این تیم در ۲ بازی 
اخیر، می گوید: »هیچ مهاجمی دوست ندارد توپش 
گل نشود اما باید بیشتر تمرین کنیم. تجربه هم 
می خواهد. امیرحسین حسین زاده یکی از بهترین 
فوتبالیست هایی است  که من دیده ام . او در حال 
باتجربه شدن است. مهدی هاشم نژاد نیز به این 
شکل. توپ هایشان را در چهارچوب زدند اما گل 
نشد. در بازی های دیگر توپ هایشان گل شد. 
امیرحسین این همه برای ما گل زده و هاشم نژاد 

نیز خیلی خوب کار کرده است.«

خبر

مصاحبه

ایران در تورنمنت فوتسال برزیل

زمان دیدارهای تیم ملی فوتسال کشورمان در 
تورنمنت تدارکاتی برزیل دچار تغییر شد.

ویزای اعضای تیم ملی فوتسال افغانستان برای 
سفر به برزیل صادر شد و شاگردان مجید مرتضایی 
دیروز برای شرکت در تورنمنت چهارجانبه برزیل 

عازم این کشور شدند.
در شرایطی که پیش تر قرار بود این دیدارها از 
ساعت 00:۳0 امروز با تقابل ایران و افغانستان آغاز 

شود، برنامه این مسابقات تغییر کرد.
مطابق برنامه جدید، اولین دیدار ایران بامداد روز 
17 اسفند مقابل برزیل خواهد بود. شاگردان وحید 
شمسایی سپس بامداد روز 18 اسفند برابر گرینلند 
صف آرایی می کنند و حدود 16 ساعت بعد از پایان 

این مسابقه مقابل افغانستان بازی خواهند کرد. 
 

تساوی تیم ملی در رقابت های 6 در 6
تیم ملی مینی  فوتبال ایران در نخستین دیدارش 
در جام ملت  های 6در6 آسیا مقابل تیم ملی عمان 

به تساوی رسید.
در اولین روز از جام ملت های مینی فوتبال 6 در6 
آسیا ۳ دیدار در شهر شارجه امارات برگزار شد که 
در مهم ترین بازی تیم ملی ایران در نخستین گام به 
مصاف عمان، قهرمان جهان در سال ۲0۲4 رفت و 
در نهایت به تساوی یک بر یک رسید. در این بازی 
ملی پوشان کشورمان با گل سجاد یعقوبی از حریف 
خود پیش افتادند، اما علی رغم برتری کامل مقابل 
حریف در دقیقه پایانی گل مساوی را دریافت کردند. 
در سایر دیدارها امارات 7 بر صفر هند را شکست داد 

و اندونزی 7 بر ۲ پاکستان را مغلوب کرد.
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ــت فوتبال ایران  ــ ــه وضعی ــ این روزها بازار مقایس
ــیایی  ــ ــر رقابت آس ــ ــده و ه ــ ــتان داغ ش ــ با عربس
ــت  ــ ــور، بهانه ای اس ــ ــا این کش ــ ــگاه های ما ب ــ باش
ــخت افزاری  ــ ــانه ها، وضعیت س ــ ــردم و رس ــ ــا م ــ ت
از  ــی  ــ ــا یک ــ ب ــران را  ــ ای ــال در  ــ ــات فوتب ــ و امکان
ــی  ــ ــد. اتفاق ــ ــه کنن ــ ــود مقایس ــ ــایه های خ ــ همس
ــه با توجه  ــ ــل  پیش بینی ک ــ ــر و قاب ــ اجتناب ناپذی
ــور در نیم  ــ ــابقه رقابت ورزشی این دو کش ــ به س
ــگاهی و چه در  ــ ــاد باش ــ ــه در ابع ــ ــر، چ ــ قرن اخی
ــد بپذیریم  ــ ــود آمده و حالا بای ــ ابعاد ملی به وج
ــگاهی، قافیه  ــ ــث فوتبال باش ــ که حداقل در بح
ــم. رقیب  ــ ــود باخته ای ــ ــی خ ــ ــب اصل ــ ــه رقی ــ را ب
ــولاً، خصمانه ترین  ــ ــن حیث که معم ــ اصلی از ای
ــران مقابل  ــ ــگاه های فوتبال ای ــ ــای باش ــ تقابل ه
ــه  ــ ــب اینک ــ ــوده و جال ــ ــتان ب ــ ــدگان عربس ــ نماین
ــراف تقابل  ــ ــی تلگ ــ ــریه دیل ــ ــال ۲016، نش ــ در س
ــتان را در  ــ ــران و عربس ــ ــی فوتبال ای ــ تیم های مل
ــی جهان  ــ ــه فوتبال مل ــ ــت خصمان ــ ــن ۲0 رقاب ــ بی
ــاوی خانگی  ــ ــالا و پس از تس ــ ــرار داده بود. ح ــ ق
ــه از تیم های مدعی  ــ ــاون ک ــ ــور مقابل التع ــ تراکت
ــت، تعداد  ــ ــتان هم نیس ــ ــتاره لیگ عربس ــ و پرس
ــدگان ایران  ــ ــرد متوالی نماین ــ ــای بدون ب ــ بازی ه
ــیده است.  ــ ــتانی ها به عدد 17 رس ــ مقابل عربس
ــر، نمایندگان  ــ ــازی اخی ــ ــه در ۲6 ب ــ ــب اینک ــ جال

ــتانی، تنها موفق  ــ ــای عربس ــ ــران مقابل تیم ه ــ ای
ــن پیروزی  ــ ــده اند. ای ــ ــب یک پیروزی ش ــ به کس
ــام در برابر  ــ ــواد نکون ــ ــت هدایت ج ــ به فولاد تح
ــتانی  ــ ــت که این تیم عربس ــ الفیصلی تعلق داش
ــقوط  ــ ــته پایین تر س ــ ــز در همان فصل به دس ــ نی
ــش  ــ ــر چال ــ ــف نمایانگ ــ ــار ضعی ــ ــن آم ــ ــرد. ای ــ ک
ــران در مواجهه  ــ ــدگان ای ــ ــت که نماین ــ بزرگی اس
ــه  ــ تجرب ــتانی  ــ عربس ــد  ــ قدرتمن ــای  ــ تیم ه ــا  ــ  ب

کرده اند.
ــرمایه گذاری  ــ ــتان با س ــ ــال عربس ــ ــه که فوتب ــ البت
ــد و در  ــ ــیا عبور کن ــ ــطح آس ــ ــته از س ــ خود، توانس
ــیا، لیگ  ــ ــال آس ــ ــیون فوتب ــ ــدی کنفدراس ــ رده بن
ــدر جدول  ــ ــاف خوبی در ص ــ ــور با اخت ــ این کش
ــرار گرفته، اما  ــ ــیا ق ــ برترین لیگ های فوتبال آس
ــدگان فوتبال ایران  ــ ــرد نماین ــ این موضوع عملک
ــه نمی کند. به نظر  ــ ــتانی ها را توجی ــ مقابل عربس
ــابقات، این جو  ــ ــیاری از مس ــ ــد که در بس ــ می رس
ــانه ای عظیم پیرامون تفاوت بزرگ وضعیت  ــ رس
ــت  ــ ــتان، موجب از دس ــ ــران و عربس ــ ــال ای ــ فوتب
ــاوری بازیکنان  ــ ــس و خودب ــ ــاد به نف ــ رفتن اعتم
ــورمان حتی اگر توانایی  ــ ــده و نمایندگان کش ــ ش
ــرد مقابل  ــ ــند، به ب ــ ــته باش ــ ــروزی را هم داش ــ پی
ــد. بازی های  ــ ــاور ندارن ــ ــتانی ب ــ ــای عربس ــ تیم ه
ــپولیس و استقال  ــ تراکتور مقابل التعاون و پرس
ــن  ــ ــی از ای ــ ــی، نمونه های ــ ــر و الاهل ــ ــل النص ــ مقاب
ــتانه  ــ ــت که تیم های ایرانی تا آس ــ ــابقات اس ــ مس
ــتند  ــ ــد اما نتوانس ــ ــش رفته ان ــ ــروزی در آن پی ــ پی
ــت کنند. کار  ــ ــه نام خود ثب ــ ــت بردی را ب ــ در نهای
ــنبه تیم پاختاکور ازبکستان  ــ بزرگی که روز سه ش
ــام داد و بار دیگر این  ــ در خانه مقابل الهال انج
ــال ما با  ــ ــه تفاوت فوتب ــ ــات کرد ک ــ ــوع را اثب ــ موض

ــت فوتبال  ــ ــاوت کیفی ــ ــدازه تف ــ ــتان، به ان ــ عربس
ــت و پیروزی  ــ ــی نیس ــ ــگاه های اروپای ــ ــا باش ــ ما ب
ــن  ــ ــد غیرممک ــ ــتانی ها، نمی توان ــ ــل عربس ــ مقاب
ــی باقی مانده  ــ ــده ایران ــ ــالا، دو نماین ــ ــد. ح ــ باش

ــاس و  ــ ــدال حس ــ ــیایی، دو ج ــ ــابقات آس ــ در مس
ــتانی در  ــ ــای عربس ــ ــل تیم ه ــ ــده مقاب ــ تعیین کنن
ــتقال  ــ ــور را پیش رو دارند و فرصت اس ــ این کش
ــه مراحل بعدی، بهترین  ــ و تراکتور برای صعود ب

ــم ناکامی های ما  ــ ــتن طلس ــ ــرای شکس ــ فرصت ب
ــمی  ــ ــت؛ طلس ــ ــتانی اس ــ ــل تیم های عربس ــ مقاب
ــز کیفیت و  ــ ــچ چیز به ج ــ ــتنش با هی ــ که شکس

ــت. ــ خودباوری ممکن نیس

آمار ضعیف نمایندگان ایران مقابل عربستانی ها ادامه دارد

خودباوری از دست رفته
گزارش یک

مهدی کلهر
روزنامه  نگار

کمیته جوانان حضور خارجی نداشت

عبدی: بعضی مدیران کنار تیم فوتبال جوانان نبودند
اعلام لیست امارات توسط بنتو

بدون لژیونر مقابل ایران
حسین عبدی، سرمربی تیم فوتبال جوانان 
ایران در اولین مصاحبه خود پس از ناکامی 
تیم ملی زیر ۲0 سال ایران در صعود به 
جام جهانی زیر ۲0 سال، صحبت هایی را 
در خصوص شرایط تیم ملی کشورمان در 
این خصوص گفت: »وقتی در رده نوجوانان 
با برزیل و انگلیس و بهترین های دنیا 
همگروه شدیم خیلی ها تصور کردند به آنجا 
می رویم و خیلی هم بد می بازیم اما از گروه 
مرگ صعود کردیم. همانجا مصاحبه کردم 
و گفتم از تمام آن نفرات که به ما کمک 
کردند و حتی آنهایی که کمک نکردند 
تشکر می کنم چون کمک نکردن شان ما 
را ثابت قدم کرد که بیشتر کار کنیم و کمتر 
حرف بزنیم و بتوانیم کارهای بزرگتری انجام 
دهیم. در این دوره جام ملت ها هم چنین 
شرایطی بود و شاید  یکسری اتفاقات بهتر 
رقم می خورد. سه چهار ماه قبل از بازی ها 
گفتم سوت آغاز بازی ها زده شده و جلساتی 
داشتیم که بازیکن به ما بدهند و یا امکاناتی 
برای بازی دوستانه فراهم شود. طبیعی 
است که ما نیاز به بازی دوستانه داریم. 
اولین بازی دوستانه ما با عربستان بود که 
در خود چین برگزار شد که حتی در آنجا هم 
همه بازیکنان همراه ما نبودند. بر همین 
اساس بعد از باخت ما به ژاپن یک عده 
خیلی خوشحال شدند که فکر کنم نذر و 
نیاز هم کرده بودند که نوع صحبت شان 
بعد از بازی معلوم است. خیلی مشخص 
است که چه کسانی را می گویم. افرادی 
که درباره یک تیم ملی که متعلق به یک 
شخص نیست آنطور اظهارنظر می کنند. 
کسانی که واقعاً کمک نکردند. از فدراسیون 
و شخص آقای تاج تشکر می کنم که برای 
تمام بازی ها تماس می گرفت و پیگیر 
شرایط تیم بود. ایشان خیلی خوشحال بود 
که نسلی درست شد که آینده روشن تری 
برای فوتبال ما ترسیم می کند. از آقای نبی 
و آقای قلعه نویی هم تشکر می کنم که 
ارتباطی تنگاتنگ با یکدیگر داریم. ایشان 

حتی آقای الهویی را به بازی دوستانه ما 
و النصر امارات فرستاد. حتی وقتی زمین 
نداشتیم ایشان خیلی کمک می کرد. دیگر 
اعضای فدراسیون کمک حال ما بودند.«

کمیته  بی توجهی  از  انتقاد  با  عبدی 
جوانان فدراسیون فوتبال گفت: »کمیته 
جوانان حضور خارجی نداشت. لااقل ما 
آنها را ندیدیم. نه کسی سر تمرین آمد 
و نه کسی پیگیر بود. ما زیر مجموعه 
کمیته جوانان هستیم. باید ما به آنها 
پاسخگو باشیم و آنها هم به ما پاسخگو 

باشند. همه دوست داشتند اتفاقات 
خوب بیفتد، ولی بعضی ها هم اینطور 
نبودند. شاید نگاه شان این بود که 

چون حضور کمرنگی وجود دارد دیگر 
به آنها ربطی ندارد در حالی که این 
یک تیم ملی است. وقتی شما چند 

پست دارید بالاخره باید روی همه 
آنها تمرکز کنید. وقتی در برخی از این 

پست ها حضور کمرنگ است شاید 
دیگر افراد بتوانند آن را خیلی بهتر 

انجام دهند. انتظار دارم برای تیم 
ملی همه کمک کنند. الان تیم 
نوجوانان بازی دارد و باید همه به 
آنها کمک کنند. اکثر آکادمی ها و 

باشگاه ها با ما همراه بودند به جز 
یکی دو باشگاه که همراهی نکردند.«

او در واکنش به مذاکره با وی برای پذیرش 
تیم امید گفت: »من واقعاً سختی کشیدم 
ولی با احترام جواب سؤالتان را نمی دهم 
ولی بحث این است که چنین مسئولیتی 
واقعاً سخت است. از خودم که بگذریم 
آنهایی که می گویند چنین روالی منطقی 
نیست، بد نیست بدانند که در امارات و 
قطر و کشورهای دیگر هم چنین اتفاقی 
رخ داده است. حتی یکبار فابیو کاپلو در 
انگلستان که در دوره مربیگری اش شرکت 
کردم، تعریف می کرد که ابتدا تیم نوجوانان 
میان را داشته، بعد جوانان، امید و بعدش 

هم به بزرگسالان رفته است.«

تیم ملی فوتبال امارات که یکی از حریفان شاگردان امیر قلعه نویی در مرحله 
مقدماتی جام جهانی ۲0۲6 به حساب می آید، در فاصله 15روز به مسابقه با تیم 
ملی ایران فهرست خود را اعام کرد که ۲7بازیکن در آن حضور دارند. شاگردان 
پائولو بنتو که در 6 مسابقه قبلی خود در گروه A مرحله مقدماتی جام جهانی 
در قاره آسیا توانستند 10امتیاز به دست بیاورند و پایین تر از ایران و ازبکستان، در 
جایگاه سوم جدول قرار بگیرند، هنوز شانس کسب سهمیه مستقیم را دارند و به 
دنبال موفقیت در فیفادی بعدی هستند. تیم ملی فوتبال امارات روز پنجشنبه، 
۳0 اسفند در ورزشگاه آزادی میهمان تیم ملی ایران است و در روز سه شنبه، پنجم 
فروردین ماه 1404 هم میهمان کره شمالی خواهد بود که برگزاری دو بازی خارج از 
خانه چالش سختی برای این تیم است و در صورت دو شکست یا عدم برد، ممکن 
است منجربه از دست رفتن سهمیه مستقیم هم شود. سرمربی تیم ملی فوتبال 
امارات فهرست نهایی خود برای دو مسابقه با ایران و کره شمالی را به شرح زیر 

اعام کرد که چهار دروازه بان و ۲۳ بازیکن در آن دیده می شوند.
دروازه بانان:

خالد عیسی، حمد المقبالی، خالد توحید و علی خصیف
بازیکنان:

محمد العطاس، لوکاس پیمنتا، کوامی کویدو، خلیفه الحمادی، عاءالدین زهیر، 
زاید سلطان، خالد الظنحانی، مارکوس میلونی، عبدالله ادریس، یحیی نادر، 
مکنزی هانت، عبدالله رمضان، طحنون الزعابی، عصام فایز، یحیی الغسانی، حارب 
عبدالله، فابیو لیما، جوناتان سانتوس، لوآن پریرا، برونو اولیویرا، کایو لوکاس، 

سلطان عادل و کایو کاندو
نکته جالب اینکه در این لیست، هیچ بازیکنی خارج از لیگ امارات حضور ندارد 
و تمام بازیکنان دعوت شده توسط بنتو در لیگ برتر امارات فعالیت دارند. در 
این بین دو بازیکن از این لیست، در کنار سعید عزت اللهی و سردار آزمون در تیم 
شباب الاهلی امارات بازی می کنند. دیدار رفت دو تیم ایران و امارات، با پیروزی 

یک بر صفر ایران با تک گل مهدی قایدی به پایان رسید.

با  همیشه  ل  فوتبا که  لی  حا ر   د
چالش های مختلفی از جمله دوپینگ 
و مصرف مواد نیروزا روبه رو بوده، رواج 
مصرف نیکوتین در میان بازیکنان به 
یک بحران پنهان اما نگران کننده تبدیل 
شده است. این ماده که عمدتاً به شکل 
کیسه های نیکوتین )Snus( پشت لب 
قرار می گیرد، به طور فزاینده ای در بین 
فوتبالیست ها محبوب شده است. حالا 
پزشکان برخی تیم ها گزارش هایی را به 
کمیته های پزشکی ارائه داده و خواستار 
اضافه شدن نیکوتین به فهرست مواد 
ممنوعه شده اند.  بازیکنان حرفه ای در 
معرض استرس شدید، فشار روانی و 
نیاز به تمرکز بالا قرار دارند. نیکوتین 
به عنوان یک ماده محرک و آرام بخش 
موقت شناخته می شود که می تواند 

تمرکز را افزایش داده، اضطراب را کاهش 
داده و حس آرامش ایجاد کند. همچنین 
برخاف سیگار، مصرف این ماده به 
شکل کیسه های کوچک )Snus( دود 
ندارد و بازیکنان می توانند بدون جلب 

توجه از آن استفاده کنند.
 

خطرات مصرف نیکوتین برای 
بازیکنان فوتبال

به نوشته مهر، با وجود اینکه نیکوتین 
ممکن است در کوتاه مدت فوایدی 
برای بازیکنان داشته باشد، اما تأثیرات 
منفی آن بر سامت و عملکرد ورزشی 
بسیار جدی است. نیکوتین یکی از 
اعتیادآورترین مواد است و می تواند 
باعث افزایش وابستگی بازیکنان به آن 
شود. این ماده عروق خونی را تنگ کرده 

و اکسیژن رسانی به عضات را کاهش 
می دهد که می تواند بر عملکرد بازیکنان 
در بازی های پرتحرک تأثیر منفی بگذارد. 
با توجه به افزایش مصرف نیکوتین در 
بین بازیکنان، برخی پزشکان تیم های 
فوتبال گزارش هایی را به کمیته های 
پزشکی ارسال کرده و خواستار ممنوعیت 
این ماده شده اند. طبق تصویری که از 
فهرست مواد ممنوعه ورزشی منتشر 
شده است، نیکوتین درحال حاضر جزو 
مواد ممنوعه رسمی نیست، اما تحت 
برنامه نظارتی ۲0۲5 قرار دارد. این یعنی 
نهادهای ضددوپینگ از این موضوع آگاه 
شده اند و ممکن است در آینده، نیکوتین 
نیز به لیست مواد ممنوعه اضافه شود. 
 در حال حاضر، آژانس جهانی مبارزه 
با دوپینگ )WADA( نیکوتین را در 

دسته مواد ممنوعه قرار نداده است، 
اما آن را تحت نظارت قرار داده است. 
این بدان معناست که اگر مشخص شود 
نیکوتین تأثیر قابل توجهی بر عملکرد 
ورزشی دارد یا سامت بازیکنان را به 

خطر می اندازد، ممکن است در آینده 
ممنوع شود. اگرچه هنوز نیکوتین رسماً 
در لیست مواد ممنوعه فیفا و وادا قرار 
نگرفته است، اما بررسی های پزشکی 
نشان می دهد که ممکن است در آینده 

نزدیک، قوانین سخت گیرانه ای در مورد 
آن اعمال شود. حال باید دید که آیا 
نهادهای فوتبالی به این چالش پاسخ 
خواهند داد یا مصرف نیکوتین همچنان 
در بین بازیکنان گسترش خواهد یافت؟

چالش جدید استفاده از مواد خاص

ورود »نیکوتین« به رختکن تیم های فوتبال ایران!


